
  

Číslo: 
OSV111502Z                     V Milevsku dne 4. prosince 2015  
 

Pro jednání Zastupitelstva města Milevska dne 16. 12. 2015 
 

 
Akční plán rozvoje sociálních služeb ORP Milevsko na rok 2016   

 
Důvod předložení: Akční plán rozvoje sociálních služeb ORP Milevsko na rok 2016       
   Usnesení Rady města Milevska č. 488/15 
 
Obsah:  1. Návrh usnesení 

2. Důvodová zpráva 
3. Přílohy 

              
Předkladatel:  Ing. Ivan Radosta            ……………………………. 
   starosta                   
 
Zpracovatel:  Ing. Ladislav Kotalík   ……………………………. 
   vedoucí odboru sociálních věcí 
 
Počet stran:     2 
Přílohy (počet příloh/ počet stran příloh):  2/42  
 
1. Návrh usnesení: 
 
Zastupitelstvo města Milevska 
 
schvaluje  
Akční plán rozvoje sociálních služeb ORP Milevsko na rok 2016.                                                                 
 

2. Důvodová zpráva:  
 
Proces komunitního plánování sociálních služeb byl v milevském regionu zahájen již v roce 
2000 v rámci britsko-českého pilotního projektu „Podpora Ministerstva práce a sociálních 
věcí ČR při reformě sociálních služeb“ (projekt MOLSA), který probíhal v celém píseckém 
okrese. Prvním uceleným výstupem z plánování na území správního obvodu obce s rozšířenou 
působností Milevsko (celkem 26 obcí) pak byl Komunitní plán sociálních služeb regionu 
Milevsko, který vznikl v roce 2004. Na něj navazoval Plán rozvoje sociálních služeb 
Milevsko z roku 2008, který byl platný do roku 2013. Jeho strategická část byla v roce 2011 
aktualizována. Následně se realizoval projekt zaměřený na kompletní aktualizaci komunitního 
plánu. Výstupem byl dokument – Komunitní plán sociálních služeb ORP Milevsko, který 
obsahoval záměry na udržení a rozvoj sociálních a doprovodných služeb do roku 2015. 
Plánování sociálních služeb se tedy v milevském regionu podařilo trvale udržet. Ve spolupráci 
s odborníky se realizují projekty plánování sociálních služeb na místí úrovni, město Milevsko 
se zapojuje do plánování sociálních služeb na krajské úrovni, odbor sociálních věcí 
Městského úřadu Milevsko každoročně zpracovává monitorovací zprávu o plnění plánu. Na 
plánování sociálních služeb se podílejí zadavatelé (obce), poskytovatelé a uživatelé sociálních 
služeb i široká veřejnost. Výsledkem trvalého a kvalitního procesu plánování je fungující 



  

prevence nežádoucích jevů a efektivní síť sociálních a doprovodných služeb, která odpovídá 
skutečným a aktuálním potřebám lidí žijících v milevském regionu. 
V roce 2015 se město Milevsko ve spolupráci s CpKp jižní Čechy zapojilo do Grantového 
programu Plánování sociálních služeb na území správních obvodů obcí s rozšířenou 
působností v Jihočeském kraji. V rámci programu se realizuje projekt, zaměřený na udržení a 
rozvoj místního partnerství na území správního obvodu ORP Milevsko a zpracování 
aktuálních a relevantních výstupů pro místní potřeby a pro optimalizaci sítě sociálních služeb 
na území Jihočeského kraje. Cílem je udržení činnosti organizační struktury (řídící skupina a 
pracovní skupiny), podpora spolupráce mezi obcemi na území správního obvodu ORP 
Milevsko, monitoring plnění končícího plánu, definování priorit a cílů rozvoje sociálních 
služeb pro další období, zpracování strategické části plánu pro další období, vzdělávání 
cílových skupin a informování veřejnosti, propojení procesů plánování na místní a krajské 
úrovni. Jedním z hlavních výstupů projektu je Akční plán rozvoje sociálních služeb na rok 
2016 zpracovaný realizátorem projektu ve spolupráci se zástupci pracovních skupin a 
odsouhlasený řídící skupinou. 
Akční plán rozvoje sociálních služeb ORP Milevsko na rok 2016 byl dne 02.12.2015 
projednán radou města, která zastupitelstvu města doporučuje Akční plán rozvoje sociálních 
služeb ORP Milevsko na rok 2016 schválit. 
 
 
3. Přílohy: 
 
Příloha č. 1: Akční plán rozvoje sociálních služeb ORP Milevsko na rok 2016   
Příloha č. 2:  Usnesení Rady města Milevska č. 488/15  
 


